
 
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE SETTORE:  SETTORE  IV 

RESPONSABILE  DEL SETTORE:  ING.  Andrea Ciccarelli 

Registro Generale n. _254____ del _20__/_02__/2014 
 

Registro Settore  n.56   del 18/02/2014 
 

       
                        (   ) LIQUIDAZIONE                                         ( X ) IMPEGNO  DI  SPESA   
 

ETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO (    ) D
 
 
 
 

        
onsabile del  Settore IV 

    ___________ 

 
Comune di Marigliano 

i n c i a  d i  N a p o l i  
 

O
 

IL RESPONSABILE SETTORE  IV – LL.PP. 
PREMESSO CHE: 

−  l’Amministrazione Comunale ha promosso in diversi Settori progetti L.S.U. ai sensi del D.Lgs   n. 468/97  a carico del Fondo 
Nazionale per l’occupazione; 

 n.71 del 20/12/2013 avente ad oggetto 
“Proroga progetti LSU  dal 01/01/2014  al 31/03/2014 – Presa d’atto”; 

− l’attività  del Settore IV – Servizi LL.PP., Giudice di Pace, Urbanistica e Ambiente  è svolta con l’apporto dei lavoratori 

lgimento delle ore statutarie previste dall’INPS impedisce il completamento delle mansioni curate dai LSU e non 
tinuità nel lavoro e la possibilità di utilizzare tali lavoratori in orari anche pomeridiani, spesso necessari per lo 

svolgimento di alcune attività; 
RITENUTO poter impegnare in dodicesimi  per integrazione salariale LSU per il mese di Febbraio

− €  1.098,34  al  Cod.1010601

     Il  Resp
     ________________

P r o v
GGETTO:  Impegno contabile Integrazione salariale LSU - Settore IV .  Periodo Febbraio 2014 

− tali progetti LSU sono stati prorogati  al 31/03/2014 come da Delibera Commissariale

socialmente utili che collaborano con efficienza alle varie attività d’ufficio; 
− il solo svo

determina con

 2014:  

  Es. Fin. 2014   ed    €   93,50  al  Cod. 1010607 per il pag

− €    741,60  al  Cod. 1090601

amento IRAP  

  Es. Fin. 2014   ed    €   62,92  al  Cod. 1090607 per IRAP 

− €  1.310,22  al  Cod.1010601  Es. Fin. 2014   ed    €  111,40  al  Cod. 1010607  per IRAP 

− €  466,20 al  Cod.1020101   LSU in servizio presso il Giudice di Pace  ed   €  

RICHIAMATI gli artt. 47 e 49 del vigente regolamento di contab à;  

DATO ATTO che il presente impegno contabile sarà tramutato in vincolo definitivo di indisponibilità a seguito di apposito atto di 
liquidazione delle prestazioni lavorative effettivamente rese dal LSU del settore ai sensi dell’art. 183 del TUEL; 

39,67  Cod. 1020107 per il pagamento IRAP 

LETTO l’art. 191 D.Lgs 267/2000;  

ilit



VISTO l’art. 9 comma unzionario che adotta 
provvedimenti che comp mma dei conseguenti 
pagamenti è compatibile 

VISTO l’art. 163 del D.Lgs 267/2000 co orizzato l’esercizio provvisorio nelle more 

CONSIDERATA la possibilità di tegrazione salariale svolta in attesa 
dell’approvazione del Bilancio 2014; 

igente Regolamento di contabilità  

2 del D.L. n. 78/2009, convertito in L. n. 102 del 3/8/2009 che prevede che il f
ortano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il progra

con i relativi stanzia  pubblica;   menti di bilancio e con le regole di finanza

n il quale si intende automaticamente aut
dell’approvazione del Bilancio di Previsione 2014; 

poter consentire il pagamento in dodicesimi dell’in

VISTO  il Testo Unico degli Enti locali D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

VISTI   lo Statuto Comunale ed il v

DETERMINA 

Per i motivi di cui sopra e che si intendono integralmente riportati e trascritti: 

� Di autorizzare l’impegno contabile per integrazione salariale LSU per il mese di Febbraio 2014 ai seguenti codici: 

− €  1.098,34  al  Cod.1010601 Es. Fin. 2014  ed   €   93,50  al  Cod. 1010607 per il pagamento IRAP  

− €    741,60  al  Cod. 1090601 Es. Fin. 2014  ed  €  62,92    al  Cod. 1090607 per IRAP 

− €  1.310,22  al  Cod.1010601 Es. Fin. 2014  ed  €  111,40  al  Cod. 1010607  per IRAP 

− €   466,20 al  Cod.1020101  LSU in servizio presso il Giudice di Pace  ed  €  39,67  Cod. 1020107 per   IRAP 

le con le regole di finanza pubblica 
ni 

ella normativa richiamata in premessa, con altro successivo atto, di disporre la liquidazione 
ne e convalida dell’impegno contabile in impegno giuridico 

petenza.  

� Di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento  è compatibi
ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di stabilità  interno relativo agli an
2014/2016; 

� Di riservarsi, in conformità d
dell’integrazione salariale effettuata dai L.S.U., previa mutazio
assumendo il vincolo di indisponibilità delle risorse in bilancio; 

� Di trasmettere la presente determinazione agli uffici di  Segreteria e Ragioneria per gli adempimenti di com

 IL RESPONSABILE  SETTORE  IV  
 (Ing. Andrea Ciccarelli)  


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	RITENUTO poter impegnare in dodicesimi  per integrazione salariale LSU per il mese di Febbraio 2014: 
	 €  1.098,34  al  Cod.1010601  Es. Fin. 2014   ed    €   93,50  al  Cod. 1010607 per il pagamento IRAP 
	 €    741,60  al  Cod. 1090601  Es. Fin. 2014   ed    €   62,92  al  Cod. 1090607 per IRAP
	 €  1.310,22  al  Cod.1010601  Es. Fin. 2014   ed    €  111,40  al  Cod. 1010607  per IRAP
	 €  466,20 al  Cod.1020101   LSU in servizio presso il Giudice di Pace  ed   €  39,67  Cod. 1020107 per il pagamento IRAP
	DETERMINA
	 €  1.098,34  al  Cod.1010601 Es. Fin. 2014  ed   €   93,50  al  Cod. 1010607 per il pagamento IRAP 
	 €    741,60  al  Cod. 1090601 Es. Fin. 2014  ed  €  62,92    al  Cod. 1090607 per IRAP
	 €  1.310,22  al  Cod.1010601 Es. Fin. 2014  ed  €  111,40  al  Cod. 1010607  per IRAP
	 €   466,20 al  Cod.1020101  LSU in servizio presso il Giudice di Pace  ed  €  39,67  Cod. 1020107 per   IRAP


